Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032400330

330

Nº 57, quinta-feira, 24 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SALGADA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022. O Pregoeiro do município de Lagoa Salgada/RN torna
público que se encontra aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para
formação de registro de preços visando futura e eventual Contratação de empresa do
ramo pertinente para representação em trajetos, compreendendo a prestação direta de
assistência em todos os atos pertinentes a execução do objeto como emissão de TKTS e
demais alterações caso necessário no âmbito nacional com vistas ao atendimento das
necessidades do Município de Lagoa Salgada/RN. A sessão pública será realizada no dia 6
(seis) de Abril de 2022, às 10:00 (dez) horas, (horário local) na sede da Prefeitura
Municipal. O edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura,
situada à Rua Luiz Francisco de Oliveira, nº 62, Bairro Centro - Lagoa Salgada/RN. E-mail:
cpl.pmlagoasalgada@gmail.com.

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Pregoeira do Município de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais,
torna público que está aberta licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR
PREÇO POR LOTE, Processo Licitatório Nº. 27/2022, com o objetivo de CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA FUTURA E EVENTUAL REACARGA E AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS E TONERS
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, COM REGISTRO DE
PREÇOS. A sessão pública dar-se-á no dia 01/04/2022 às 09h00min, através do endereço
eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Id do Processo: 178766. O Edital
e seus anexos estarão disponíveis através dos sites:
www.macaiba.rn.gov.br/servicos/licitacoes, endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br ou na sede do Executivo Municipal no
horário das 08h00min às 16h00min

Macaíba/RN, 22 de março de 2022.
ÁUREA ESTELA DOS SANTOS MEIRELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA
AVISOS DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 8/2022

A Secretaria de Administração e Governo de Marcelino Vieira-RN, em
cumprimento ao que determina a Lei Federal 14.133/2021 art. 72 e 75, torna Público o
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 008-DLE/2022. Objeto: Contratação de empresa para
prestação de serviços especializados de apoio administrativo junto ao Setor de Patrimônio
da Prefeitura Municipal de Marcelino Vieira-RN, conforme o Termo de Referencia e anexos.
A etapa de lances ocorrerá neste dia 30/03/2022 a partir das 08:00 as 14:00 sendo
acompanhado pelo Agente de Contratações. O aviso de demais elementos e informações
estão dispostos no portal www.bbmnetlicitacoes.com.br

RAILDA CONRADO FONTES JÁCOME
Secretária Municipal

AVISOS DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 9/2022

A Secretaria de Obras e Urbanismo de Marcelino Vieira-RN, em cumprimento
ao que determina a Lei Federal 14.133/2021 art. 72 e 75, torna Público o AVISO DE
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 009-DLE/2022. Objeto: Contratação de empresa para serviços de
recauchutagem de pneus de veículos pesados pertencentes a frota Municipal de Marcelino
Vieira-RN, conforme o Termo de Referencia e anexos. A etapa de lances ocorrerá neste dia
30/03/2022 a partir das 08:00 as 14:00 sendo acompanhado pelo Agente de Contratações.
O aviso de demais elementos e informações estão dispostos no portal
www.bbmnetlicitacoes.com.br

JOSÉ ERISBERTO RODRIGUES DE FARIAS
Secretário Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09-PE/2022

O Gestor Municipal de Marcelino Vieira-RN, torna público a Homologação
do Pregão Eletrônico nº 09-PE/2022 SRP. Objeto: Registro de Preços aquisição de
equipamentos de informática e demais periféricos para os Departamentos e Secretarias
do Município de Marcelino Vieira-RN. Após analise jurídica, fica Homologado as
empresas Marcos Uliano da Silva, EPP, CNPJ: 12.633.952/0001-21, vencedora dos itens
de 01 - 09, 12 - 22. Valor global: R$ 103.071,00 (cento e três mil e setenta e um reais)
e a empresa Seventec Tecnologia e Informática Ltda., EPP, CNPJ: 08.784.976/0002-95,
vencedora dos 10 e 11. Valor global: R$ 4.170,00 (quatro mil cento e setenta reais).
Convocação para assinatura da ARP ou Contrato no prazo de 05 dias.

KERLES JÁCOME SARMENTO
Prefeito

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-PE/2022

O Pregoeiro da Prefeitura de Marcelino Vieira-RN, torna público a
Adjudicação do Pregão Eletrônico nº 0009-PE/2022. Objeto: Registro de Preços
aquisição de equipamentos de informática e demais periféricos para os Departamentos
e Secretarias do Município de Marcelino Vieira-RN, conforme especificado no Termo de
Referência anexo. Após a conclusão da Sessão Licitatória, não havendo recursos
administrativos, realizada analise jurídica e emitido o Parecer, faz-se a Adjudicação as
empresas Marcos Uliano da Silva, EPP, inscrito no CNPJ nº 12.633.952/0001-21,
vencedora dos itens de 01 - 09, 12 - 22. Valor global: R$ 103.071,00 (cento e três mil
e setenta e um reais) e a empresa Seventec Tecnologia e Informática Ltda., EPP,
inscrito no CNPJ nº 08.784.976/0002-95, vencedora dos 10 e 11. Valor global: R$
4.170,00 (quatro mil cento e setenta reais), compatíveis com o valor de referencia.
Segue o processo a Administração Municipal.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

R E T I F I C AÇ ÃO

No Diário Oficial da União Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 54, segunda-feira, 21
de março de 2022. Onde Se Le: realizará o Pregão Eletrônico Nº 10-PE/2021. leia-se
: realizará o Pregão Eletrônico Nº 10-PE/2022 - Regional.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 20003/2022

O Município de Martins, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal, torna público que a fara a licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS N. 20003/2022, tipo menor preço, que tem como objeto Escolha de Empresa
Especializada para execução de Pavimentação com Drenagem Superficial de Ruas no
Município de Martins/RN (Contrato de Repasse OGU n. 916225/2021 - Operação 1078067-
09 - Programa Desenvolvimento Regional, Territorial e Urbano), de acordo com as
especificações e quantitativos constantes no Projeto Básico. Fica marcada o início da
sessão pública de Recebimento e Abertura de Envelopes para as 15:00 do dia 11/04/2022.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n. 8.666, de 21 de junho
de 1993, Lei Complementar Federal n. 123, de 14 de dezembro de 2006, e
subsidiariamente, e do disposto no presente edital e seus anexos.

O Edital encontram-se à disposição dos interessados no site
https://martins.rn.gov.br e o projeto deverá ser solicitado no e-mail: cpl@martins.rn.gov.br
. As vistas estão franqueadas a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente,
das 08h00min às 13h00min, na Sala da Comissão de Licitações situada a Rua Dr. Joaquim
Inácio, n. 102, Centro, Martins/RN.

Martins - RN, 22 de março de 2022.
CLÉCIDA NATALINA FERNANDES

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 91007/2022

O Município de Martins, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal,
torna público que a fara a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA N. 9107/2022, tipo
menor preço, que tem como objeto Escolha de Empresa Especializada para Aquisição de
Equipamentos e Material Permanente para Unidades Básicas de Saúde, de acordo com as
especificações e quantitativos previstos no Anexo I - Termo de Referência deste edital, de
acordo com o que determina a legislação vigente. Fica marcada para INÍCIO DO
ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 22/03/2022, DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
07/04/2022, às 14:00, INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 07/04/2022, às 14:05. O
procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal n. 10.520, de 17 de julho
2002, Lei Complementar Federal nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e subsidiariamente
a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Decreto Federal n. 10.024, de 20 de
setembro de 2019 com suas alterações, e do disposto no presente edital e seus anexos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site
https://martins.rn.gov.br/ e www.bbmnet.com.br. As vistas estão franqueadas a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 08h00min às 13h00min, na Sala da
Comissão de Licitações situada a Rua Dr. Joaquim Inácio, n. 102, Centro, Martins/RN.

Martins - RN, 22 de março de 2022.
NILDEMARCIO BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 08/2022 - SMS.
Processo de despesa nº 75/2022. Inexigibilidade n° 01/2022 - SMS. Objeto: Prestação de
serviço em caráter complementar à rede municipal de assistência à saúde, de pessoas
jurídicas, com profissionais habilitados nos serviços de média e alta complexidade, no
âmbito ambulatorial de apoio ao diagnóstico e tratamento terapêutico, bem como
hospitalar nas especialidades clínica médica, clínica obstétrica, clínica pediátrica e unidade
de terapia intensiva - UTI, contemplando suas subespecialidades, os usuários de saúde que
necessitem dos serviços do Sistema Único de Saúde (SUS). Contratante: Secretaria
Municipal de Saúde, CNPJ: 44.690.955/0001-93. Contratada: Hospital São Luiz, CNPJ:
16.579.954/0001-30. Valor Global: R$ 6.534,642,00 (seis milhões, quinhentos e trinta e
quatro mil, seiscentos e quarenta e dois reais). Vigência do contrato: 12 (doses) meses.
Período: 23/03/2022 a 23/03/2023. Data da assinatura do contrato: 23 de março de
2022.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade n° 01/2022 - SMS.
Processo Administrativo nº 75/2022. Objeto: Prestação de serviço em caráter
complementar à rede municipal de assistência à saúde, de pessoas jurídicas, com
profissionais habilitados nos serviços de média e alta complexidade, no âmbito
ambulatorial de apoio ao diagnóstico e tratamento terapêutico, bem como hospitalar nas
especialidades clínica médica, clínica obstétrica, clínica pediátrica e unidade de terapia
intensiva - UTI, contemplando suas subespecialidades, os usuários de saúde que
necessitem dos serviços do Sistema Único de Saúde (SUS). Fundamento Legal: Art. 25,
caput, da Lei nº 8.666/93. Favorecido: Hospital São Luiz, CNPJ: 16.579.954/0001-30. Valor
total: 6.534,642,00 (seis milhões, quinhentos e trinta e quatro mil, seiscentos e quarenta e
dois reais). Justificativa, parecer jurídico e autorização constantes no Processo
Administrativo. Assina o termo: Jacqueline Morgana Dantas Montenegro. Data da
assinatura: 23 de março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022/SESAD

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua pregoeira, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é a Aquisição de
medicamentos do Programa Hiperdia, para suprir as necessidades da Rede de Saúde do
Município de Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 07 de abril de 2022, às 10:00
horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site
www.licitacoes-e.com.br, com nº de identificação 929254.

Parnamirim/RN, 23 de março de 2022.
ILANA CHIARELLI DE A. ALBUQUERQUE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação
de Obras Públicas, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS "PROPOSTAS",
licitação que objetiva a Contratação de EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DE ESTRADA VICINAL DE INTERLIGAÇÃO DA RODOVIA BR-304 AO BAIRRO DE
PASSAGEM DE AREIA, que teve como vencedora a empresa CONSTEM CONSTRUTORA
EIRELI, CNPJ: 06.927.666/0001-76, no valor de R$ 3.229.754,31 (Três milhões, duzentos e
vinte e nove mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos), com o
desconto ofertado de 25,35%. Abre-se assim, o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis,
conforme o art. 109 da Lei 8.666/93. Informações através do "1 doc" Parnamirim.

Parnamirim-RN, 23 de março de 2022.
SILVIA TALITHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da CPL